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Istebna chce aby w wersji papierowej i internetowej oraz na szlakach górskich pojawiły się mapy, które
będą wskazywać drogę z Polski, Czech i Słowacji do niezwykłej granicy jaką jest Trójstyk. Pojawił się też
pomysł na zorganizowanie konferencji wszystkich tego typu miejsc w Polsce.

Istebna jest partnerem w wniosku złożonym w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej
Czechy-Polska, finansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. -Trójstyk, zwany u nas
Trzycatkiem to specyficzne miejsce, gdzie spotykają się w jednym punkcie granice Polski, Czech i Słowacji. Stało się
jeszcze bardziej atrakcyjnie po wkroczeniu wszystkich trzech państw do Unii Europejskiej, a potem do Schengen.
Obserwujemy od tego czasu wzrost turystyki w tym miejscu i postanowiliśmy wyjść temu naprzeciw - mówi
Wiesław Legierski z Urzędu Gminy w Istebnej.

W ramach projektu “Trójstyk - mapa turystyczna pogranicza” mają powstać materiały promocyjne, mapy
wielkoformatowe na szlakach i mapa papierowa wydana w nakładzie 20 tys. sztuk. -Atrakcyjność mapy polega na
tym, że przy ruchu turystycznym w tym rejonie nie są już potrzebne trzy mapy, z których każda obejmuje
terytorium danego państwa, a jedna, która będzie pokazywać szlaki prowadzące do potrójnej granicy ze wszystkich
trzech krajów. Zasięgiem będzie obejmować 40-50 km i będą na niej zamieszczone fotografie z poszczególnych
szlaków - dodaje Legierski. W ramach porozumienia polsko-czeskiego na realizację tego zadania przeznaczono 15
tys. EUR . - Wydana mapa zarówno w formie elektronicznej, papierowej czy internetowej , będzie użytecznym i
interesującym materiałem służącym turystom i mieszkańcom. W znacznym stopniu poprawi to też promocję całego
Euroregionu Śląska Cieszyńskiego - stwierdza Legierski.

Istebna ma również kolejne pomysły na promocję niezwykłej granicy. - Chcielibyśmy zorganizować konferencję
wszystkich Trójstyków z całej Polski właśnie przy granicznym kamieniu w Beskidach - 
kwituje Wiesław Legierski.

Dorota Kochman

Na Trzycatku obserwuje się w ostatnich czasach wzrost liczby turystów. fot. Jan Bacza 
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